
1 

  
 Výpis z usnesení 

21. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 
25. listopadu 2015 

 
1/ Rozpočtové opatření č. 14/15 
 
Rada města  
po projednání  

21/107 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. 14/15 : 

a) na pořízení štěpkovače a velkoobjemových kontejnerů ve výši 319.249,-
Kč, zvýšení § 3725 – Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 
bude hrazeno z investičního přijatého transferu ze státního fondu a z 
investičního přijatého transferu ze státního rozpočtu,  

b) přesun částky 54.881,- Kč z § 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, 
pol. 6122 na § 3725 -  Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 
na úhradu podílu z vlastních zdrojů na pořízení štěpkovače a 
velkoobjemových kontejnerů, 

c) přesuny z položky na položku v rámci paragrafů. 

_____________________________________________________________ 

 3/ Pozemky 
 
Rada města  
po projednání  

21/108  r o z h o d l a  
a) o uzavření smlouvy o právu provést stavbu komunikace na části pozemku 

parc. č. 3482/3 v kat. území Petřvald u Karviné mezi paní….., nar. ….., 
bytem ….., panem ….., nar. ….., bytem ….. a městem Petřvald, náměstí 
Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593, dle předloženého 
návrhu. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 6395 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
zemní kabelové přípojky NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 (stavba – Petřvald 
3165/10, ….., příp. NNk), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
2.000,- Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené platným právním předpisem. 
 

   v y h l a š u j e  
c) záměr pronájmu pozemku parc. č. 4546/24 v kat. území Petřvald u 

Karviné, dle předloženého návrhu.  
 
 

 



2 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

d) vyhlásit záměr směny části pozemku parc. č. 382 o výměře cca 113 m2 v 
kat. území Petřvald u Karviné ve vlastnictví města Petřvald, náměstí Gen. 
Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593 za část pozemku parc. č. 
378 o výměře cca 49 m2  v kat. území Petřvald u Karviné ve vlastnictví 
společnosti STILBAG plus, spol. s r.o., Cihelní 128/27, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ 25871927, dle předloženého návrhu. 

______________________________________________________________ 
 

5/ Různé 
 

Rada města  
po projednání  

21/109  r o z h o d l a  
a) o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí daňového poradenství 

v oblasti daně z přidané hodnoty uzavřené dne 20. 4. 2009 mezi Ing. Jiřím 
Turoněm, Palackého 689/2, 736 01 Havířov – Město a městem Petřvald, 
Gen. Svobody 511, 735 41 Petřvald, dle předloženého návrhu. 

b) o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou 
linkovou dopravou – oblast Karvinsko, s Moravskoslezským krajem, IČ 
708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava, dle předloženého návrhu. 

c) o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou 
linkovou dopravou – oblast Orlovsko, s Moravskoslezským krajem, IČ 
708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava, dle předloženého návrhu. 

d) o uzavření Dodatku č.1 k Rámcové dohodě číslo O2OP/600669 uzavřené 
dne 21.8.2015 mezi Městem Petřvald a O2 Czech Republic a.s., Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle zastoupenou manažerem 
prodeje p. Štěpánem Čekalem, dle předloženého návrhu. 

e) neposkytnout finanční příspěvek z rozpočtu města manželům …….. na 
náklady spojené s denním pobytem dítěte v soukromých jeslích. 

f) neakceptovat žádost společnosti Kompakt s.r.o., Cihelní 2402/16, Karviná 
o finanční podporu na zakoupení automobilu pro příspěvkovou organizaci 
Benjamín, Modrá 1705, Petřvald formou zakoupení reklamní plochy na 
vozidle. 

n e s o u h l a s í  
g) s  poskytnutím doplatku na bydlení panu….., nar. ….., bytem ….., paní….., 

nar. ….., bytem….., paní….., nar. ….., bytem….. . 

s c h v a l u j e  
h) odměny členům komisí rady a finanční dary členům jednotky SDH a 

občanům, kteří se v roce 2015 aktivně podíleli na činnosti ve městě, dle 
předloženého návrhu. 

o d v o l á v á  
i) Davida Santariuse z funkce předsedy komise pro místní rozvoj, výstavbu a 

životní prostředí a Rostislava Balwara, Ing. Radomíra Štěrbu a Břetislava 
Sojku z funkce členů této komise. 

j)  Jana Piecha z funkce člena komise dopravy. 
k) Valérii Pěršalovou a Danielu Stromskou z komise pro občanské záležitosti. 



3 

l) Jiřího Nováka a Michaelu Jančiovou z komise školství, tělovýchovy a 
kultury. 

j m e n u j e  

m) Pavla Sekeru členem komise školství, tělovýchovy a kultury a sportu. 
n) Břetislava Sojku členem komise dopravy. 

 
r u š í 
o) komisi pro místní rozvoj, výstavbu a životní prostředí. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) předloženou Výroční zprávu Základní školy a Základní umělecké školy 
Petřvald, Školní 246, příspěvkové organizace za rok 2014/2015. 

b) informace starosty, místostarosty a tajemnice.  
______________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 


